16 de Janeiro, Segunda-feira
Vitória, Espírito Santo.

PUBLICIDADE LEGAL
Edital

www.folhavitoria.com.br/publicidade-legalJornal Online Folha Vitória

COOPERATIVA DE CRÉDITO LESTE CAPIXABA – SICOOB LESTE CAPIXABA
COOPERATIVA DE CRÉDITO NORTE DO ESPÍRITO SANTO – SICOOB NORTE
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA CONJUNTA DIGITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O presidente da COOPERATIVA DE CRÉDITO LESTE CAPIXABA – SICOOB LESTE CAPIXABA , CNPJ 32.430.233/0001-10, NIRE 32400011243, e o presidente da
COOPERATIVA DE CRÉDITO NORTE DO ESPÍRITO SANTO – SICOOB NORTE , CNPJ: 31.815.293/0001-99, NIRE 32400011197, no uso das atribuições que lhes conferem
os Estatutos Sociais destas Cooperativas, convocam seus delegados, que em ambas cooperativas, nesta data são em número de 100 (cem) , em condições de votar,
totalizando 200 (duzentos) delegados , para se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA CONJUNTA , a realizar-se na modalidade DIGITAL, onde tanto
a participação quanto o voto ocorrerá remotamente, exclusivamente por meio eletrônico, via aplicativo Sicoob Moob, transmitido das respectivas sedes das
cooperativas, no dia 26 de janeiro de 2023,  às 17 horas, com a presença de 2/3 dos delegados de cada uma das cooperativas, em primeira convocação; ou às 18
horas, com a presença de metade mais um dos delegados de cada uma das cooperativas, em segunda convocação; ou às 19 horas, com a presença de no mínimo 10
(dez) delegados de cada uma das cooperativas, em terceira convocação, para deliberarem sobre os seguintes assuntos que compõe a sua ORDEM DO DIA:

I.
II.  Alteração do Valor Global dos Honorários da Diretoria Executiva do Sicoob Leste Capixaba, a partir da efetivação da incorporação do Sicoob Norte;

III.

Linhares/ES, 16 de janeiro de 2023. São Gabriel da Palha/ES, 16 de janeiro de 2023.

JOSÉ NIVALDO CASAGRANDE
Presidente

Sicoob Leste Capixaba

BENTO VENTURIM
Presidente

Sicoob Norte

Observações:
1. O aplicativo Sicoob Moob, ferramenta pelo qual será realizada a transmissão, participação e votação dos delegados nesta Assembleia Geral, está disponível,

gratuitamente, nas lojas virtuais apple store e google play.
2. Encontra-se disponível no site sicoobes.com.br/age:

a. Forma de instalação, acesso, ingresso na transmissão da Assembleia Geral e orientação para votação através do App Sicoob Moob;
b. Proposta de rateio das Sobras ou Perdas do Sicoob Norte relativo ao exercício de 2023;
c. Proposta do valor global dos honorários da diretoria executiva do Sicoob Leste Capixaba, a partir da efetivação da incorporação do Sicoob Norte.

3. Esclarecimentos de dúvidas e informações sobre o uso do app Sicoob Moob podem ser obtidos através do WhatsApp 0800 878 5127, telefone (27) 3264-6920 ou
do e-mail: lestecapixaba.es@sicoob.com.br;

4. O acesso à sala de transmissão estará disponível 10min (dez minutos) antes do horário previsto para seu início.

		2023-01-16T15:58:34-0300
	TELEVISAO VITORIA S A:27419100000103